

Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN. **Poder Executivo**





EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal

Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito

Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças

Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação

Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social

Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura

Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura

Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município

Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

EDITAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRAMENTO DE FORNECEDORES Nº 001/2023

O Município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, que de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações, e demais normas vigentes, que se encontra aberta à possibilidade geral e irrestrita para proceder ao REGISTRO CADASTRAL, como fornecedor da Administração Pública Municipal de Passa e Fica, bem como de atualização dos fornecedores já cadastrados, conforme segue:

As pessoas jurídicas e físicas que tenham interesse em fornecer ao Município de Passa e Fica, materiais, bens, execução de obras e serviços, inclusive de publicidade, deverão efetuar o CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES, atraves de acesso no site oficial do https://getpublic.inf.br/system/cadastro-ecaf/?link=PMPF, na aba serviços/cadastro de fornecedores.

O certificado será emitido após o deferimento dos dados inseridos no sistema,e em conformidade com o Decreto Municipal nº 037/2021

Maiores informações poderão ser obtidos através do e-mail cpl@passaefica.rn.gov.br ou pelo telefone (84) 9.8161-5550

Passa e Fica, 04 de janeiro de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Secretário de Assuntos Institucionais

Publicada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Autorizada por:

Código da Matéria: 20230104103906 - Data/Hora Publicação: 04/01/2023 22:39:54



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN. **Poder Legislativo**



EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Presidente

David da Silva Araújo

Vice-Presidente José André

Legislatura 2021-2024

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

PORTARIA

PORTARIA Nº 09/2023,



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 40.986.291/0001-53

Portaria Nº 09/2023,

PASSA E FICA-RN, 04 de Janeiro de 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela, da Lei Orgânica deste Município, combinado com o Regimento Interno do Poder Legislativo.

RESOLVE:

- **Art. 1°. NOMEAR** o Servidor (a) **ISABELLA DE QUEIROZ CLAÚDIO,** para ocupar cargo como Tesoureiro (a), a partir desta data.
- **Art. 2º.** Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação revogada as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Passa e Fica. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

<u>Diorge Fonseca Ferreira</u> Presidente da Câmara Municipal Passa e Fica - RN

Rua Antônio Cleofas da Silva, 81 - Centro - Cep. 59.218-000 - Passa e Fica/RN. Fone/Fax N°. (84) 3288-2265

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

Código da Matéria: 20230104033209 - Data/Hora Publicação: 04/01/2023 15:33:17

ATA DE SESSÃO DE POSSE DA NOVA MESA DIRETORA PARA O BIÊNIO 2023/2024



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Câmara Municipal de Passa e Fica

CNPJ N° 40.986.291/0001-53

"ATA DA SESSÃO DE POSSE DA NOVA MESA DIRETORA PARA O BIÊNIO 2023/2024."

No dia 01 de janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três.), precisamente às dezoito horas, nesta cidade de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, na sede do Poder Legislativo Municipal, e presentes os senhores vereadores Maria Eliete Ferreira Borges, Diorge Fonseca Ferreira, Diógenes Diniz Do Nascimento, Angélica Santana Azevedo De Oliveira, David da Silva Araújo e João Soares de Melo, sob a presidência do Vereador David da Silva Araújo fora iniciada a Sessão destinada a empossar a nova mesa diretora da Câmara municipal de Passa e Fica/RN. Ato contínuo, o Presidente da Câmara Municipal, o Vereador David Da Silva Araújo convocou o Vereador Presidente eleito Diorge Fonseca Ferreira, juntamente com a nova mesa diretora, os vereadores (a) Maria Eliete Ferreira Borges vice Presidente, o vereador Diógenes Diniz Do Nascimento primeiro secretario e a Vereadora Angélica Santana Azevedo de Oliveira segundo Secretario para proferir juramento nos seguintes termos: "SOB A PROTEÇÃO DE DEUS, PROMETO MANTER, DEFENDER E CUMPRIR AS CONSTITUIÇÕES DA REPÚBLICA E DO ESTADO, A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, OBSERVAR AS LEIS, PROMOVER O BEM GERAL DO POVO PASSA-FIQUENSE E EXERCER O MEU MANDATO SOB A INSPIRAÇÃO DO INTERESSE PÚBLICO, DA LEALDADE E DA HONRA". Logo após o juramento o Presidente David Da Silva Araújo declarou empossada a nova Mesa Diretora, para dirigir os trabalhos Legislativos desta egrégia casa para o Biênio 2023/2024 o Vereador e Presidente empossado Diorge Fonseca Ferreira, desejou a todos presentes um feliz 2023, Nada mais havendo, fora declarada encerrada a presente Sessão, que lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos senhores vereadores presentes.

RUA ANTÔNIO CLEÓFAS DA SILVA, Nº 81, CENTRO, MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN - CEP Nº 59 218-000

Digitalizado com CamScanner



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Câmara Municipal de Passa e Fica CNTA Nº 40.086, 201.0001-53

Maria Eliele T. Berge 335957714-00

Dato o swo maso 060 918 414-83

Jesis So ares de orla 012 566-614-66

Diogna Dini, a Kowant 701 202 774-61

Angleo Satro de layert de 08 vana 046-103 904 31

Diogna France 075.041.394-83

RUA ANTÔNIO CLEÓFAS DA SU YA, Nº 81, CENTRO, MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN - CEP Nº 59 218-000

Digitalizado com CamScanner

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA Código da Matéria: 20230104033634 - Data/Hora Publicação: 04/01/2023 15:41:43